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NASCITURUS, MAHMUT HOCAM VE BEN 

Eğer bulunduğu her yere neşe dağıtan değerli Hocam Mahmut Birsel’in bu 
Armağanı olmasaydı, ülkemiz hukuk fakültelerindeki boykotlar zincirinin önemli 
iki halkası belki tarihimiz için karanlık kalacaktı. 

Ben hukuk fakülteleri tarihinde ilk boykot eylemine katılan öğrencilerden 
ve İzmir Hukuk Fakültesi olarak adlandırdığım Dokuz Eylül Üniversitesi (1983 
yılına kadar Ege Üniversitesi) Hukuk Fakültesinde aleyhlerine ilk öğrenci boykot 
eylemi yapılan öğretim üyelerinden biriyim. Bu bakımdan bu zincirin ilk 
halkalarını bu vesileyle açıklamakla kendimi yükümlü saydım. 

Yıl 1968, bütün Dünya öğrenci eylemleri ile çalkalanmakta, Kızıl Deni ile 
düşünür Markus, öğrenci liderlerinin idolleri durumunda. Ben İstanbul Hukuk 
fakültenin 3. sınıfındayım. O zamanlar yaşımız genç olduğu için Atatürk’ün bize 
emanet ettiği cumhuriyeti emperyalizmin bütün saldırganlıklarına karşı korumaya 
yeminli durumundayız. Bütün Üniversitelerimiz (o zamanlar toplam sadece 5 tane 
idi) öğrenci eylemleri içindeyken, 27 Mayıs Devrimine önder olmuş İstanbul 
Hukuk Fakültesi sessiz duramazdı. O gün bazı kıdemli arkadaşların birinci sınıf 
amfisine girdiğini görünce arkalarına takıldım. Sınıfın ancak yarısı dolmuştu. 
Halbuki normal zamanlarda burada yer bulmanın bir ayrıcalık olduğunu eski 
deneyimlerinden biliyordum. Durmuş Tezcan arkadaşımızın bu amfide daima en 
ön sırada nasıl yer kapabildiğinin sırrı hala çözülememiştir. O günkü genel 
sessizlikten bir şeyler olabileceğini sezen arkadaşlar demek ki evde çalışmayı 
tercih etmişlerdi.  

Biraz sonra anayasa dersi vermek üzere Aldıkaçtı Hoca kürsüde belirdi. 
Önce, her yerde boykot salgını varken, derse katılmakla cesaretimizden dolayı 
bizi kutladı. Alkış beklerken, sonradan isminin Ufuk Şehri (27 Mayıs Devrimin 
de bu fakültenin öğrencisi idi) ve Deniz Gezmiş olduğunu öğrendiğim iki kıdemli 
arkadaş, “Biz de, Fikir Külüpleri olarak boykota karar verdik, sizleri bu onurlu 
eylemimize katılmaya devet ediyoruz Hocam” dediler. Aldıkaçtı Hoca, 
“soyadıma bakıp bu kararı verdiyseniz yanılıyorsunuz, ders vermeme kimse mani 
olamaz” dediyse de, bu sırada dış kapı önünde, boykota katılmak için büyük bir 
kalabalığın toplandığı (o zamanlar boykotçu öğrencilerin sadece boykot yapmak 
için sınıflara gelmeleri de ayrı bir renkti), onların sınıfa saldırmak için beklediği 
görüldü. Bunun üzerine Aldıkaçtı Hoca “Eyleminize katıldığım şeklinde 
yorumlamayın, burada tatsız olayların çıkmasını istemiyorum. Dışarıda, kapıyı 
kırmaya çalışanların maksatlarını bilmiyorum. Amfinin yukarısındaki kapıları 
açalım, biz bunu en son 27 Mayısta kullanmıştık. Bu şartlarda ders 
yapamayacağız, arkadaşlar yukarıdan dışarı, çıksınlar” diyerek eylemcilerle buna 
karşı olanlar arasındaki muhtemel bir çatışmayı önlediği gibi, 68 kuşağının ilk 
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boykot eyleminin resmi tasdikçisi oldu (esasen Aldıkaçtı Hoca, erkekliğin yüzde 
ellisi kaçmaktır kuralını politik üslupla gizlice uygulamıştı.) 

Yıl 1977, İzmir Hukuk Fakültesi kurulmuş ve biz 15 Kasım 1978 tarihinde 
derslere başlamışız. Birinci sınıfta Kişiler Hukuku dersini Mahmut Birsel 
Hocamla birlikte vermek üzere görevlendirilmişiz. Mahmut Hocam, akademik 
hayatının bu kesimini “lumpen burjuvazili” devir şeklinde adlandırır. 
Üniversitelerde boykotun asıl, ders yapmanın istisna olduğu bir zaman. Fakülte 
binamız, daha önce Özel Yüksel Okul ve DGM binası olarak kullanılan 
Karataş’daki şimdiki Polisevi binası. Devşirme yoluyla edindiğimiz ilk 
öğrenciler, 22 sene sonra açılan bir başka Hukuk Fakültesinde gördüğüm kolçaklı 
sandalyelerde oturuyor. Derslerimiz ful geçiyor. Mahmut Hocayla, anlatacağımız 
her dersin geniş bir özetini teksir edip öğrenciye risale şeklinde dağıtıyoruz. O 
günkü dersimiz “kişiliğin kazanılması”. Öğrencilerimizden birisi “anarahmine 
düşmenin” ne anlama geldiğini soruyor. Öğrenciye olabildiğince geniş soru 
sorma özgürlüğü tanıyan ve her soruya, büyük iştiyakla yanıt veren Mahmut 
Hocam, “bilimde giz olmaz” deyip bu soruya da ayrıntılı olarak cevap veriyor. 
Derse ara verip, ikinci derse başlamak istiyoruz. Sınıfta tek öğrenci kalmamış. Bir 
süre kürsüde bekliyoruz, derken o yılın başarılı öğrencilerinden, C.Y. ve daha 
önce İstanbul ve Ankara Hukuk Fakültelerinde de öğrencilik yapma fırsatı bulan 
A.O geliyor, “Hocam, arkadaşlar dersinize boykot kararı aldılar” diyorlar. 
Yüzünden hiç gülümse eksik olmayan Mahmut Hocamın ilk defa suratının 
asıldığını görüyorum. “İyi ama, sebep ne, ders yapmamak, tembellik benim de 
işime gelir” diyor. A.O. “Efendim, siz önceki derste, cenini anlattınız. 
Arkadaşlarımızın çoğu kır kökenli, açıklamalarınız, onların etik duygularına ters 
geldi” diyor. Kendisini tutamayıp, özgün kahkahasını salıveren Mahmut Hocam, 
“Aman çocuklar, bende başka bir şey var sandım, cenin (nasciturus) hayatın 
başlangıcıdır, onun için istediğiniz kadar boykot yapabilirsiniz” diyor. Ve 
D.E.Ü.Hukuk Fakültesinde yapılan bu ilk ve son boykot ertesi gün sona eriyor. 

Ben kendimi, Mahmut Birsel Hocamın çırağı olarak kabul ediyorum. 
Öğrenciye sabırla yaklaşmayı, doğruların yanlışlardan da çıkarılabileceğini 
ondan öğrendim. Mahmut Birsel Hocamızla, akademik olarak birlikte 
çalışmalarımızın beklediğimiz kadar uzun olmamsından dolayı hep üzüntü 
duydum. Kendisi aktif hukuk mesleğini tercih ederek Fakültemizden ayrıldı. 
Kendisine uzun ömür ve özgün kahkahasının daim olmasını diliyorum.  
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